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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sähköistä 
tiedoksiantoa Verohallinnossa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esitysluonnoksella laajennettaisiin verotuspäätösten ja muiden verotusta koskevien asiakirjojen 
sähköistä tiedoksiantoa Verohallinnon sähköisessä asiointipalvelussa (OmaVero). Edellytyksenä 
sähköiselle tiedoksiannolle olisi, että verovelvollinen on käyttänyt OmaVeroa. Toisin kuin sähköisen 
tiedoksiannon ensisijaisuutta viranomaistoiminnassa koskevassa yleislainsäädännössä, esitysluonnos 
ulottaisi sähköisen tiedoksiannon ensisijaisuuden verotusmenettelyssä myös yhteisöille, yhtymille ja 
yhteisetuuksille.

Mikro- ja yksinyrittäjät ry suhtautuu myönteisesti sähköisen tiedoksiannon ensisijaisuuteen silloin, 
kun verovelvollinen on yksiselitteisesti antanut siihen suostumuksensa tai itse käyttää OmaVeroa. 
Erityisesti yritystoiminnassa tähän tulee kiinnittää erityistä huomiota, koska OmaVeroa 
tavanomaisesti käyttävät verovelvollisen puolesta myös muut kuin verovelvollinen itse ja 
verovelvollinen on voinut antaa valtuutuksen samanaikaisesti useallekin eri käyttäjälle.

Elinkeinonharjoittajien kohdalla tiedoksiantomenettelyyn vaikuttaa esitysluonnoksen mukaan vain 
henkilön oma kirjautuminen OmaVeroon. Esimerkiksi jos elinkeinonharjoittaja on antanut 
kirjanpitäjälleen valtuutuksen hoitaa veroasioitaan OmaVerossa, kirjanpitäjän kirjautuminen 
OmaVeroon verovelvollisen puolesta ei vielä tarkoita elinkeinonharjoittajan siirtymistä sähköisen 
tiedoksiantomenettelyn piiriin.

Sen sijaan yhteisöille, yhtymille ja yhteisetuuksille sähköinen tiedoksiantomenettely tulisi 
esitysluonnoksen mukaan käyttöön myös silloin, kun verovelvollisen valtuutettu kirjautuu 
verovelvollisen puolesta OmaVeroon. Verovelvollisen ja valtuutetun välisen 
toimeksiantosopimuksen ja siihen perustuvan valtuutuksen laajuudella ei olisi tällöin merkitystä. 
Mikro- ja yksinyrittäjät ry:n mielestä tämä voi kuitenkin aiheuttaa ongelmia ja myös näiden 
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verovelvollisten kohdalla pitäisi noudattaa samaa käytäntöä kuin elinkeinonharjoittajilla. Siten 
sähköisen tiedoksiantomenettelyn käyttämisen tulisi myös näillä verovelvollisilla edellyttää 
verovelvollisen tai tämän laillisen edustajan kirjautumista OmaVeroon. Tämän voisi korvata myös 
nimenomaisella valtuutuksella verotusta koskevien tiedoksiantojen vastaanottamiseen.

Erityisesti yksinyrittäjät ja pienimmät mikroyritykset voivat yhteisömuodossakin toimiessaan pitkälti 
rinnastua elinkeinonharjoittajiin. Toiminta voi olla myös hyvinkin pienimuotoista taikka sivutoimista 
tai kausiluonteista, jolloin esimerkiksi kirjanpitoa tehdään vain muutaman kerran vuodessa tai jopa 
vain kerran vuodessa.

Esitysluonnoksessa ei ole pohdittu yritystoiminnan muutostilanteita. Kun esimerkiksi yhteisön 
vastuuhenkilöt vaihtuvat tai yrityksen valtuuttama tilitoimisto vaihtuu, ei aikaisemman kirjautumisen 
OmaVeroon pitäisi ainakaan kaikissa tilanteissa oikeuttaa jatkamaan sähköisen 
tiedoksiantomenettelyn käyttämistä.

Mikro- ja yksinyrittäjät ry katsoo, että verotuksen sähköisen tiedoksiantomenettelyn tulisi kaikkien 
yritysmuotojen kohdalla edellyttää verovelvollisen tai tämän laillisen edustajan kirjautumista 
OmaVeroon taikka nimenomaista valtuutusta verotusta koskevien tiedoksiantojen 
vastaanottamiseen. Asian jatkovalmistelussa on joka tapauksessa pohdittava yritystoiminnan 
muutostilanteiden sekä pienimuotoisen yritystoiminnan erityispiirteitä sähköisen 
tiedoksiantomenettelyn käyttämiseen.
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